
 
 

Decreto n.             del 

IL PRESIDENTE 

OGGETTO: Incarichi dirigenziali- Determinazioni. 

PREMESSO che: 
 
a. 

 
b. con successiva delibera n. 369 del 27 febbraio 2015 è stato definitivamente approvato il suddetto 

Regolamento, confermando quanto indicato nella citata delibera n. 364/2015; 
c. c Modifica all' 

Ordinamento degli uffici del Consiglio regionale della Campania. Delibera n. 369 del 27 febbraio 
2015  

d. alla luce dei suindicati provvedimenti, la struttura organizzativa del Consiglio regionale è 
attualmente articolata in una unità dirigenziale di primo livello costituita dal Segretario Generale, 
due unità dirigenziali di secondo livello complesso, costituito da due Direzioni Generali, una per 

-finanziaria; tre unità dirigenziali di secondo 
livello semplice di cui due denominate Speciali e una di Staff e dodici Unità dirigenziali di terzo 
livello complesso; 

e. con delibera del 27 febbraio 2015, n. 
 

f. 
Direttore generale delle risorse umane, finanziarie e strumentali di avviare le procedure di 
interpello rivolte ai dirigenti di ruolo del Consiglio Regionale per le strutture ordinamentali non 
afferenti alla Direzione Generale attività legislativa in quanto l'Amministrazione intende 
procedere all'istituzione dell'Ufficio Legislativo previa necessaria redistribuzione delle funzioni 
attribuite a ciascuna struttura dirigenziale facente capo alia Direzione Generale Attività 
Legislativa, al fine di assicurare una gestione efficace ed efficiente delle competenze affidate in 
necessario raccordo con 1'Ufficio di nuova istituzione, con conseguente revisione del regolamento 
relativo all'Ordinamento del Consilio Regionale nella parte relativa alle competenze della 
suddetta Direzione Generale; 

g. nella seduta del 30 settembre 113 ha disposto la 
proroga, fino al 31 gennaio 2023 o al termine antecedente di conclusione delle relative procedure 
di interpello, di tutti gli incarichi dirigenziali in essere, conferiti in titolarità o ad interim, in 
scadenza al 30 settembre 2022; 

CONSIDERATO che: 
a. 

229 del 30 aprile 2013, così come modificato dalla Delibera n. 371 del 7 febbraio 2015, prevede 
che  di Presidenza può assegnare anche più incarichi distinti di direzione di strutture 

m è di durata pari ad un anno, prorogabile 
di un altro anno  

b. dagli atti risulta che gli incarichi conferiti ad interim 
apposite procedure di interpello, che hanno superato la predetta durata sono i seguenti: 

27 31.01.2023



 
 
 

Data provvedimento Dirigente  UD conferita ad interim 
Delibera n. 137 del 10 luglio 
2018 

Vassallo 
Vincenza 

UD-Assemblea 

Delibera n. 10 del 28 
dicembre 2020 

Gallipoli 
Enrico 

UD-Gestione degli Uffici di Diretta 
Collaborazione e Supporto, Assistenza ai 
Gruppi consiliari e Status dei Consiglieri 

ATTESO 
uffici del Consiglio regionale della Campania; 
 
RITENUTO che, in considerazione della imminente scadenza degli incarichi conferiti sulle strutture 
dirigenziali, appare opportuno garantire la continuità amministrativa degli uffici attraverso la proroga 
degli incarichi conferiti in titolarità o ad interim attualmente in essere, nelle more del perfezionamento 
della revisione del regolamento relativo all'Ordinamento del Consiglio Regionale; 
 
VISTI 
a) lo Statuto regionale; 
b) il D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii.;  
c) il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, articolo 20; 
d) il Regolamento concernente il nuovo Ordinamento amministrativo del Consiglio regionale della 
Campania; 
e) il Disciplinare per il conferimento di incarichi dirigenziali, approvato con deliberazione dell'Ufficio 
di Presidenza n. 229 del 30 aprile 2013; 
 

DECRETA 
 

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono qui integralmente riportate 
 

1. di disporre la proroga, fino al 30 giugno 2023 o al termine antecedente di conclusione delle 
relative procedure di interpello, di tutti gli incarichi dirigenziali in essere, conferiti in titolarità 
o ad interim, in scadenza al 31 gennaio 2023; 

2. di trasmettere il presente atto al Direttore Generale Risorse umane finanziarie e strumentali, 
al Dirigente della U.D. Gestione del Personale e al Responsabile della UD Trasparenza ed 
anticorruzione per gli adempimenti di rispettiva competenza. 

 
 

Il Presidente 
Gennaro Oliviero 

 


